INFORMACION
CONTABLE

CUENTA PUBLICA I 2 O 1 S



CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)
INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y GEOGRAFIA

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2014 CONCEPTO
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

2015

8,055,707,168

0o 0
o o Servicios Personales 6,401,907,920
o o Materiales y Suministros 195,753,182
o o Servicios Generales 1,458,046,066
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 39,109,284
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico 0
0 0 Transferencias al Resto del Sector Piblico 0
0 0 Subsidios y Subvenciones 0
0 0 Ayudas Sociales 27,432,493
Pensiones y Jubilaciones 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0
8,321,653,923 7,670,083,970 . . .
Transferencias a la Seguridad Social (o]
20,000,000 4050000  Donativos A 0
301,653,923 7.666,033,970 Transferencias al Exterior 11,676,791
Participaciones y Aportaciones 0
321,198,814 437,894,035 S
Participaciones 0
270,200,148 348,021,299 Aportaciones 0
19,749,069 24,444,579 Convenios 0
0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0
31249 593 65428 153 Intereses de la Deuda Publica (0]
e e Comisiones de la Deuda Piblica 0
8,642,852,737 8,107,978,005 Gastos de la Deuda Publica 0
Costo por Coberturas 0
Apoyos Financieros 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 222,027,018
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 196,697,206
Amortizaciones
Provisiones 0
Disminucion de Inventarios 22,806,653
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o 0
Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0
Otros gastos 2,523,159
Inversion Publica 1,011,109
Inversién Publica no Capitalizable 1,011,109

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

8,317,854,579

324,998,158

2014

7.852,628,450

6,156,949,126
188,004,086
1,507,675,238

41,806,016

0
0
0
10,314,416
0
0
0
0
31,491,600

O O 0O OO0 O OO o o

257,287,181
201,024,487

0
39,763,991
0

0
16,498,703

0
0
8,151,721,647

-43,743,642

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizd: Luis M. Zapata Ferrer

Director General Adjunto de Programacién, Organizaciény

Presupuesto

Elabord: Nicolas Lépez Garcia
Director de Contabilidad Institucional

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y GEOGRAFIA

Paginaldel



