

## INFORMACIÓN **CONTABLE**

## CUENTA PÚBLICA 2015

## CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA Y GEOGRAFÍA

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	0	0	Gastos de Funcionamiento	8,055,707,168	7,852,628,450
Impuestos	0	0	Servicios Personales	6,401,907,920	6,156,949,126
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	195,753,182	188,004,086
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	1,458,046,066	1,507,675,238
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	39,109,284	41,806,016
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Ayudas Sociales	27,432,493	10,314,416
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago			Pensiones y Jubilaciones	0	0
,			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	8,321,653,923	7,670,083,970	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
, ,	20,000,000	4.050.000	Donativos	0	0
Participaciones y Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	20,000,000 8,301,653,923	4,050,000 7,666,033,970	Transferencias al Exterior	11,676,791	31,491,600
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0,301,033,923	7,000,033,970	Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	321,198,814	437,894,035		· ·	U
Ingresos Financieros	270,200,148	348,021,299	Participaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	19,749,069	24,444,579	Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	0	0
u Obsolescencia		_	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	31,249,597	65,428,157	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	8,642,852,737	8,107,978,005	Gastos de la Deuda Pública	0	0
	0,042,032,737	0,107,770,003	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	222,027,018	257,287,181
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	196,697,206	201,024,487
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	22,806,653	39,763,991
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	2,523,159	16,498,703
			Inversión Pública	1,011,109	0
			Inversión Pública no Capitalizable	1,011,109	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	8,317,854,579	8,151,721,647
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	324,998,158	-43,743,642

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Luis M. Zapata Ferrer Director General Adjunto de Programación, Organización y Presupuesto

Elaboró: Nicolás López García Director de Contabilidad Institucional